Ano 2025 - n. 221
Vitória, disponibilizado segunda-feira, 01 de dezembro

de 2025 12

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo (DJE/TRE-ES). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-es.jus.br/

ATO Nº 313 DE 27/11/2025

PUBLICAÇÃO EM : 02/12/2025

O DESEMBARGADOR DAIR JOSÉ BREGUNCE DE OLIVEIRA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE
ALTERAR a Composição do Comitê Gestor Local de Gestão de Pessoas (CGLGP) do TRE-ES,
para atuação no biênio 2025-2026, instituído pelo Ato nº 1/2023, publicado no DJE em 10.01.2023,
e alterado pelo Ato nº 181/2025, publicado no DJE em 31.07.2025,
DISPENSANDO o Sr. Renato Meneguelli Pechinho e
DESIGNANDO o Sr. Roger Croce Pinheiro,
passando o referido comitê (CGLGP) a contar com a seguinte composição:
I - na qualidade de magistrado escolhido pelo Tribunal a partir de lista de inscritos aberta a todos
os interessados:
Dr. Carlos Ernesto Campostrini Machado;
II - na qualidade de titular da Secretaria de Gestão de Pessoas:
Sr. Adriano Moreira de Souza ou substituto;
III - na qualidade de titular da Assessoria de Gestão Estratégica:
Sr. Lander Fontes de Paula ou substituto;
IV - na qualidade de servidores representantes das áreas da unidade de Gestão de Pessoas,
indicados pelo titular da Secretaria de Gestão de Pessoas do Tribunal:
Sr. Roger Croce Pinheiro - membro titular;
Sr. Daniel Flávio de Oliveira Gonzaga - membro titular;
Sra. Monique Maria Lima Cabral - membra suplente;
Sra. Adriana Petersen Saraiva Soares - membra suplente;
V - na qualidade de servidor indicado pela Presidência do Tribunal:
Sra. Ana Keley Chaves de Matos - membra titular;
Sr. Cláudio Humberto Viana Gomes - membro suplente;
VI - na qualidade de servidor indicado pela Corregedoria Regional Eleitoral:
Sra. Silvana Goddio Bastos Cardoso - membra titular;
Sra. Giovanna Machado Kuster - membra suplente;
VII - na qualidade de servidor escolhido pelo Diretor-Geral do Tribunal a partir de lista de inscritos
aberta a todos os interessados:
Sr. Samir Mendonça - membro titular;
Sra. Rachel Metzker Dias Soares - membra suplente;
VIII - na qualidade de servidores eleitos por votação direta entre os servidores, a partir de lista de
inscritos aberta a todos os interessados:
Sra. Karla Azevedo Tognere - representante da Secretaria - membra titular;
Sra. Aniuska Drumond Lemos D. Soares Gomes - representante da Secretaria - membra suplente;
Sr. Fabrício Sperandio Picinati - representante das Zonas Eleitorais - membro titular;
Sra. Clara Fachim Monequi - representante das Zonas Eleitorais - membra suplente.
Des. DAIR JOSÉ BREGUNCE DE OLIVEIRA
Presidente

DOCUMENTOS DA DG

PORTARIAS

PORTARIA Nº 554 DE 18/11/2025

http://www.tre-es.jus.br/

		2025-12-01T16:07:00-0300
	TRE-ES
	Publicação do Diário de Justiça Eletrônico 221 de 2025